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خبر اقتصادی

سخنگوی اقتصادی دولت:
دولت تلاش کرد اقتصاد را 
به ریل انضباطی بازگرداند 

»دولت در یکســال و 
نیم گذشــته تلاش کرده 
تا اقتصاد کشــور را به ریل 
انضباطــی بازگردانــد«، 
یادآور شد: رهاشدگی در 

برخی سیاست‌های پیشین موجب شده بود که موتورهای 
خلق تورم چــه در عرصه پولی و بانکی کشــور و چه در 
عرصه بی‌انضباطی‌های مالی دولت بسیار جدی فعال 
باشد؛ بنابراین امر انضباط‌بخشی نیازمند یک حرکت 
تحول‌گرایانه برخلاف مسیر و جریانی بود که سال‌های 
قبل وجود داشت. سخنگوی اقتصادی دولت گفت: در 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ منابع عمومی دولت شفاف‌سازی 
شده است و به سمت رشد سهم درآمدهای مولدسازی 
حرکت و تلاش کردیم. سیداحسان خاندوزی با اشاره به 
اقدامات بانک مرکزی برای کنترل تورم اظهار کرد: بانک 
مرکزی تدابیری داشت تا در راستای کمیته رصد تورم 
پایش خلق پول شبکه بانکی را انجام می‌دهد و همچنین 
سیاست‌های محرک رشد اقتصادی با روندی خوبی پیش 
می‌رود. مجموعا همه بخش‌های صنعت، معدن و تجارت 

و غیره رشد ۳.۴ درصدی را در تابستان رقم زدند.
    

رکود بازار موبایل 
زیر سایه افزایش نرخ ارز

ایسنا- رئیس اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری، 
تلفن همراه و لوازم جانبی تهران با بیان اینکه افزایش نرخ 
ارز ، باعث افزایش قیمت جزئی در برخی موبایل‌ها شده، 
اما دولت وعده دادند که هفته آینده نرخ ارز ریزش خواهد 
داشت، گفت: در روزهای اخیر به دلیل این افزایش جزئی 
قیمت، شاهد کاهش فروش تلفن همراه بودیم‌. محمدرضا 
رمضان با بیان اینکه قیمت برخی کالاها از جمله موبایل 
مســتقیم با ارز ارتباط دارد، اظهار کرد: به همین دلیل 
فروشندگان معمولاً تا ســاعت ۱۰ تا ۱۱ صبح منتظر 
قیمت ارز می‌مانند. وی در پاسخ به اینکه افزایش نرخ ارز 
چه تاثیر روی قیمت موبایل داشته ؟ تصریح کرد: افزایش 
نرخ، باعث افزایش قیمت جزئی در برخی موبایل‌ها شده، 
اما دولت و بانک مرکزی وعده دادند که با راهکارهایی که 
اتخاذ شده هفته آینده نرخ ارز ریزش خواهد داشت و در 
پی آن قیمت موبایل هم کاهشی می‌شود.  رمضان با بیان 
اینکه افزایش نرخ ارز کاذب بوده، گفت: فروشندگان هم 
راضی به افزایش نرخ ارز نیستند و این موضوع به ضررشان 
است. افزایش قیمت‌ها باعث کاهش فروش می‌شود و در 
روزهای اخیر هم به دلیل این افزایش جزئی قیمت، شاهد 

کاهش فروش تلفن همراه بودیم‌.
    

سخنگوی وزارت صمت خبر داد
واردات ٢٠٠ هزار خودرو 

ظرف ٦ ماه آینده 
ســخنگوی وزارت صنعــت، معدن و تجــارت از 
برنامه‌ریزی این وزارتخانه برای واردات ٢٠٠ هزار دستگاه 
خودرو ظرف شش ماه آینده خبر داد. امید قالیباف اعلام 
کرد: تحویل خودروها در دو بازه سه و شش ماهه خواهد 
بود و از این‌رو ممکن است متقاضیان زمانی که از بورس 
کالا خرید می‌کنند، سه تا شش ماه پس از زمان خرید، 
خودروی آن‌ها تحویل داده شود. البته این زمان با توجه 
به ساخت خودرو، حمل آن تا رســیدن به کشور و طی 
مســیر فرآیند واردات و ترخیص، طبیعی است. مشاور 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، با بیــان اینکه حدود ۱۰ 
درصد از خودروهای وارداتی امســال، بصورت تحویل 
فوری به فروش خواهد رسید، در رابطه با نحوه تامین ارز 
واردات خودرو اظهار کــرد: در آیین‌نامه واردات خودرو 
روش‌های مختلفی برای تامین ارز قید شده که در مجموع 
ظرفیت‌های خوبی را ایجاد کرده است؛ اما نکته مهم این 

است که تامین ارز از منشا خارج کشور خواهد بود.
    

امروز اولین مرحله سود سهام عدالت 
واریز می‌شود

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: امروز اولین 
مرحله سود سهام عدالت واریز می‌شود و امسال پرداخت 
این سود در دو مرحله انجام خواهد شد. مجید عشقی، 
افزود: برای دارندگان سهام عدالت ۵۳۲ هزار تومانی، ۶۰۰ 
هزار تومان و برای دارندگان سهام عدالت یک میلیونی، 
۱،۱۲۸،۰۰۰ تومان واریز خواهد شد. به گفته وی، برای 
سایر طبقات ســهام عدالت هم به تناسب واریز خواهد 
شد. گفتنی است دومین مرحله سود سهام عدالت سال 
۱۴۰۱ نیز به همین مقدار تا پایان سال به حساب افراد 

واریز خواهد شد.

 چــراغ ســبز رئیــس‌کل بانک 
مرکزی به افزایش نرخ ســود بانکی 
مساله مهمی برای اقتصاد تورم‌زده 
و بازارهایی که شاهد افزایش هر روزه 

قیمت هستند، محسوب می‌شود. 
خبر افزایش نرخ ســود بانکی از 
جهات مختلف قابل بررســی است؛ 
هرچند تیم اقتصادی دولت و به‌ویژه 
رئیس‌کل بانک مرکزی هرچه زودتر 
و به‌طور شــفاف باید مشخص کنند 
که میزان افزایش سود در نظر گرفته 
شده، چقدر است و با چه سازوکاری 

اعمال خواهد شد. 
با توجه به احتمال بررسی افزایش 
نرخ سود بانکی در شورای پول واعتبار، 
رئیــس کل بانک مرکــزی افزایش 
پنج درصدی ســود بانکی را رد کرد، 
اما مســئولان بانکی افزایش ســه 
تا پنــج درصدی نرخ ســود بانکی و 
رسیدن این سود به ۲۱ تا ۲۳ درصد 
را مناســب می‌دانند. این در حالی 
است که کامران ندری معتقد است 
افزایش سه تا پنج درصدی نرخ سود 
کافی نیســت و با این میزان افزایش 
 تغییری در روند کنونی اقتصاد ایجاد 

نخواهد شد. 
گفتنی است که آخرین اصلاحات 
ســود بانکی به ســال‌های ۱۳۹۶ و 
۱۳۹۹ برمی‌گردد و با اینکه تاکنون 
تغییری نکرده امــا برخی از بانک‌ها 
بدون مجوز بانک مرکزی نســبت به 
افزایش ســود بانکی اقدام کردند که 
با واکنش بانک مرکزی مواجه شد و 
با ابلاغ بخشنامه‌ای به شبکه بانکی 
در شهریور ماه، علاوه بر تاکید بر لزوم 
پایبندی بانک‌ها به نرخ سود مصوب 
۱۸ درصدی، بــه مدیران بانک‌های 
متخلف هشــدار داد که در صورت 
ادامه پرداخت سودهای بیشتر، آنها 
را به هیــات انتظامی بانک‌ها معرفی 

می‌کند.

خبر خوبی است، اگر ...
کامران ندری، اقتصاددان درباره 
مزایای افزایش نرخ ســود بانکی به 
»توسعه ایرانی« گفت: از آثار مثبت 
افزایش نرخ سود بانکی این است که 
می‌تواند مانع افزایش نرخ دارایی شود 
و روند صعودی تــورم را کاهش دهد 
البته به شرط اینکه نرخ بهره درست 
تعیین شود و به اندازه کافی افزایش 
یابد؛ در این صورت نــرخ تورم و نرخ 
رشــد قیمت همه دارایی‌ها کاهش 

می‌یابد.
عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد 
دانشگاه امام صادق )ع( افزود: البته این 
مساله می‌تواند موجب بروز مشکلاتی 
نیز بشود مثلا فرض کنید هنگامی‌که 
نرخ رشد سهام کاهش یابد و یا منفی 
شود، ‌طبیعتا سهام‌داران به احتمال 
زیاد نسبت به افزایش نرخ سود بانکی 
معترض خواهند شد و برای افزایش 
نیافتن نرخ بهره فشــار می‌آورند؛ لذا 

یکی از تبعــات آن می‌تواند کاهش 
قیمت سهام باشد که برای سهامداران 

خیلی مطلوب نیست. 
وی تاکید کــرد: البتــه کاهش 
ارزش سهام مشکل جدی محسوب 
نمی‌شــود زیــرا در همه جــا اتفاق 
می‌افتــد و در ایران ارزش ســهام از 
ســال 1399 تاکنون رشد چندانی 
نداشــته و ممکن است این مساله در 
کشور ما مشکل‌آفرین شود و تبعات 
سیاسی برای بانک مرکزی ایجاد کند 
و اگر این بانک بتواند مقابل فشارهای 
سیاســی که از ناحیه بازار سهام وارد 
می‌شود، ایســتادگی و مقاومت کند 
در واقع می‌تواند این سیاست را جلو 
ببرد و اما اگر نتواند مقاومت کند شاهد 
عقب‌نشــینی بانک مرکــزی از این 

تصمیم خواهیم بود. 
وی عنوان کرد: اگر بانک مرکزی 
افزایش نرخ بهره را به صورت حرفه‌ای، 
‌دقیق و کارشناســی انجام دهد؛ در 

شرایط تورمی فعلی سیاست بسیار 
موثر و مناســبی خواهد بــود منتها 
شرط اصلی این است که بانک مرکزی 
بتواند این کار را بــه صورت حرفه‌ای 
انجام دهد و باید به صورت 100درصد 
با تقویت نظارت بــر بانک‌ها همراه 

باشد. 

تعیین دقیق نرخ بهره مساله‌ای 
بسیار کارشناسی و فنی است

ندری در پاسخ به این پرسش که 
در شرایط فعلی نرخ منطقی باید چند 
درصد باشــد؛ گفت: بنده نمی‌توانم 
درباره این مساله اظهارنظر کنم زیرا 
قطعا باید بر اساس اطلاعاتی که از نظام 
بانکی، بازار ارز، بازار مسکن، خودرو و... 
دریافت می‌کنیم و نیز اطلاعاتی که از 
وضعیت ترازنامه‌ای بانک‌ها بدســت 
می‌آوریم؛ نسبت به تعیین نرخ سود 
بانکی اقــدام کنیم. بــه عبارتی نرخ 
بهره باید بر پایه ایــن اطلاعات و نیز 

نرخ تورمی که برای آینده پیش‌بینی 
می‌کنیم و نیز شــکاف تولیدی که 
برآورد می‌شود در اقتصاد وجود دارد، 
تعیین شود و ‌مساله‌ای بسیار فنی و 
تخصصی است. متاسفانه این اطلاعات 
در اختیار کارشناسان خارج از بانک 
مرکزی قرار نمی‌گیرد و بنابراین آنها 
نمی‌توانند این ســوال را به درستی 
جواب دهند در نتیجه تعیین دقیق 
نرخ بهره مساله‌ای کارشناسی و فنی 
بوده و بستگی به اطلاعات در اختیار و 
دسترس کارشناسان دارد و هرچه این 
اطلاعات دقیق‌تر و درست‌تر و هرچه 
کارشناسان خبره‌تر باشند و کار خود 
را بهتر بلد باشــند، می‌توانند مقدار 
بهینه نرخ بهره سیاستی را درست‌تر 

برآورد کنند. 

به‌سادگی نمی‌توان
 اعتماد را به مردم بازگرداند

وی دربــاره ایــن مســاله کــه 
»اعتراضات ماه‌هــای قبل، موجب 
تمایل مردم برای خروج سرمایه‌های 
خود از بانک‌ها شده و سپرده‌گذاران 
اعتماد خــود را به سیســتم بانکی 
از دســت داده‌اند، آیــا افزایش نرخ 
ســود بانکی می‌توانــد زمینه‌های 
اعتماد دوبــاره مردم بــه بانک‌ها و 
سپرده‌گذاری مجدد نزد آنها را فراهم 
ســازد یا خیر«، اظهار کرد: افزایش 
نرخ ســود بانکی می‌تواند باعث رشد 
سپرده‌های بانکی شود اما باید توجه 
داشت که مشــکل ما فقط محدود به 
نظام بانکی نیست، ما مشکلات بسیار 
زیادی در اقتصاد داریم و بخش عمده 
از انتظارات منفــی به ادامه تحریم‌ها 
و سیاســت خارجی ما مربوط است؛ 
بخش دیگری بــه وضعیت بد فضای 
کســب و کار برمی‌گردد؛ بخشی به 
مدیریت‌های ضعیف و بــد بنگاه‌ها 
و شــرکت‌ها مربوط اســت؛ لذا این 
نااطمینانی که در اقتصاد به‌وجود آمده 
و نگرانی که مــردم دارند و همچنین 
بی‌اعتمادی که در اقتصاد رخ داده، از 
عوامل بسیار متعددی تاثیر گرفته و به 
سادگی نمی‌توانید اعتماد را به مردم 

برگردانند. 
وی تصریح کرد: بــا افزایش نرخ 

بهره ممکن است تاحدودی وضع بهتر 
شود البته این مساله به میزان افزایش 
نرخ بهره بســتگی دارد و حتم بدانید 
که افزایش 3-4 و حتی 5 درصد نرخ 
بهره از این جهت که مردم پول‌های 
خود را از بانک بیرون نکشــند؛ موثر 
نیســت و میزان افزایش باید بیش از 

این‌ها باشد. 

افزایش نرخ بهره 
بهتر از عدم افزایش آن است

ندری تاکید کرد: امــا به هرحال 
افزایش نرخ بهره بهتر از عدم افزایش 

آن است. 
وی در پاســخ به این سوال که آیا 
افزایش نرخ ســود بانکی تاثیری در 
افزایش نقدینگی دارد یا خیر؛ توضیح 
داد: خیــر؛ برعکــس می‌تواند عمل 
کند مگر اینکه نظارت بانکی درست 
اعمال نشــود اما اگر فــرض بر این 
بگیریم که نظارت بانکی تقویت شود 
و بانک مرکزی بتواند بانک‌ها را ملزم 
و مکلف به رعایت مقررات احتیاطی 
کند؛ افزایش نرخ بهره می‌تواند باعث 

کاهش رشد نقدینگی شود. 

بررسی نتایج تغییر سود سپرده در گفت‌وگوی »توسعه ایرانی« با یک اقتصاددان

 افزایش سود بانکی خوب است، اگر...
مهرنوش حیدری

آگهی مفقودی برگ سبز
برگ سبز یا سند مالکیت خودروی سواری پژو405 به مشخصات زیر 
شماره شاسی:14۲1413۶ شماره موتور:1۲484031338 رنگ نقره 
ای متالیک شماره پلاک 30ایران585ب۲4 مدل1384 مالک آقای 
ابوالفضل سیفی دیرین  مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد
مریوان

عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
اظهار داشت: رای مجلس به حذف ارز ترجیحی اشتباه بود 
و دولت هم در اجرای حذف ارز ۴٢٠٠ تومانی تعجیل کرد. 
ارز ترجیحی نباید در ۶ ماه اول سال و قبل از آماده سازی 
زیرســاخت‌های کارت‌های الکترونیکی برای عرضه کالا 

حذف می‌شد.
جبار کوچکی‌نــژاد در گفت‌وگو با ایلنا بــا بیان اینکه 
اســتیضاح وزیر اقتصاد در مجلس آغاز شده‌ است، اظهار 
داشــت: یکی از وعده‌های وزیر اقتصاد حفظ ارزش پول 
ملی و کنترل بازار ارز، بهبود شرایط اقتصادی مردم را داده 
بود و قرار بر این بود برنامه‌هایی برای فعال شدن بنگاه‌های 
اقتصادی را به اجرا برســاند اما هیچ یک از وعده‌های آقای 
خاندوزی در جلسه رای اعتماد، به اجرا نرسید و وعده‌های 

خود را انجام ندادند. 
وی ادامه داد: از دیگر وعده‌های آقای خاندوزی این بود 
که درگاه ملی مجوزها با اتصال تمام دستگاه‌ها فعال شود 
و این وعده وزیر اقتصاد طبق قانون باید پایان شهریورماه 
به اجرا می‌رســید اما این وعده هم محقق نشد و هنوز هم 
تعدادی از دستگاه‌ها به درگاه ملی مجوزها متصل نشده‌اند. 

وزیر اقتصادی عضو هیأت وزیران است و باید می‌توانست با 
هماهنگی در دولت به این قانون عمل کند. 

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات افزود: اساسا 
قرار بر این بود که مجوزها از طریق درگاه ملی مدیریت شود 
و زمان برای دریافت مجوزهــا را برای مردم کاهش دهند 
و روند استعلامات تسهیل شــود که نه تنها این برنامه‌ها 
و وعده‌ها محقق نشــدند بلکه بســیاری از دستگاه‌ها به 
این درگاه وصل هم نشــدند. وقتی وزیر اقتصاد به عنوان 
عضوی از هیات وزیران و تیم اقتصادی دولت نمی‌تواند این 
هماهنگی برای پیوستن سایر دستگاه‌ها به درگاه ملی را 
انجام دهد، چطور می‌تواند بخش‌های متعدد در اقتصاد را 

با هم هماهنگ کند. 
کوچکی‌نژاد با اشاره به اقدام وزارت اقتصاد درخصوص 
توزیع پول نقــد در جامعه تاکید کرد: ایــن تعهد قانونی 
دولت بود که به جای پول نقد کالاهای اساســی مردم را با 
کارت الکترونیکی تامین کند اما دولت از ابتدای آغاز طرح 
مردمی‌سازی یارانه‌ها تا به امروز پول نقد در جامعه توزیع 
کرده که همین اقدام دولت خود باعث افزایش نقدینگی و 

در نهایت افزایش نرخ تورم می‌شود. 

وی با بیان اینکه وضعیت اقتصاد امروز کشور و افزایش 
نرخ تورم مردم را کلافه کرده است، ادامه داد: مردم در این 
وضعیت اقتصادی و افزایش سرســام آور قیمت‌ها گرفتار 
شدند و تیم اقتصادی دولت باید پاسخگوی این وضعیت 

آشفته باشند. 
عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات گفت: از 
مهمترین وعده‌های آقای خاندوزی در رای اعتماد بحث 
بازگشــت اعتماد مردم به بورس و بازار سرمایه بود و قرار 
بر این بود که بورس را به جایگاه اصلی خود برگرداند اما در 
حالی که بیش از یکسال از عمر دولت گذشته اما همچنان 
بورس محل نگرانی ســهامداران اســت و نتوانستند بازار 
سرمایه را کنترل و مدیریت کنند و سرمایه مردم در بورس 

همچنان در معرض نوسانات شدید است. 
وی با بیان اینکه به نظر می‌رســد یک اراده جمعی در 

دولت وجود ندارد کــه بازار ارز را مدیریــت کنند، اظهار 
داشت:  دولت می‌توانست از طریق ارزهای در اختیار بازار 
را کنترل کند و نیاز تجار و نیازهای مصرفی در بازار را پاسخ 
دهد و اجازه ندهند که قیمت ارز افزایــش یابد اما با عدم 
مدیریت بازار ارز نرخ دلار را به ۴٠ هزار تومان رســاندند و 
 این نرخ نشــان از عدم توان این مدیران برای حفظ تعادل 

بازار را دارد. 
کوچکی‌نژاد درباره ادعای بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 
مبنی بر آغاز کاهش نرخ تورم در نیمه اول سال آینده تاکید 
کرد: متاسفانه افزایش نرخ ارز دو ماه دیگر تبعات و آثار خود 
را در سفره مردم نشان می‌دهد، پس از آن هم شب عید پیش 
رو است و همواره شب عید با افزایش نرخ تورم و نرخ ارز مواجه 
می‌شویم و برای این وضعیت بعید اســت که دولت بتواند 

کنترلی در اقتصاد ماه‌های آینده داشته باشد.
عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات با اشاره به 
عملکرد ناموفق دولت در حــذف ارز ترجیحی گفت: ابتدا 
باید بگویم که رای مجلس به حذف ارز ترجیحی اشتباه بود 
و دولت هم در اجرای حذف ارز ۴٢٠٠ تومانی تعجیل کرد. 
ارز ترجیحی نباید در ۶ ماه اول ســال و قبل از آماده سازی 
زیرســاخت‌های کارت‌های الکترونیکی برای عرضه کالا 
حذف می‌شد. اقدام دولت برای حذف ارز ترجیحی و توزیع 
پول نقد و یارانه نقدی تا سقف ۴٠٠ هزار تومان اشتباه بود و 
معلوم بود که دولت نمی‌تواند بخش دارو را پس از حذف ارز 

۴٢٠٠ تومانی سرو سامان دهد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس:

رای مجلس به حذف ارز ترجیحی اشتباه بود

گفت وگو

بر اساس آمارهای سالنامه مهاجرتی ایران در سال ۱۴۰۱، ایرانیان در ۳ سال اخیر 
از دو کشور کانادا و بریتانیا، بیش از ۲ هزار ویزای استارتاپ، کارآفرینی، سرمایه‌گذاری 
یا خود اشتغالی دریافت کرده‌اند. به گزارش تجارت‌نیوز، بهرام صلواتی، مدیر رصدخانه 
مهاجرت ایران در نشست رونمایی اختصاصی ســالنامه مهاجرتی ایران آمارهایی از 

مهاجرت ایرانیان در چند سال گذشته ارائه داد.
صلواتی در این نشست تاکید کرد: به طور کلی برای ایرانیان در ۱۲ سال اخیر سالانه 
به طور متوسط حدود ۱۲ هزار ویزا یا اجاره اقامت موقت و دائم کاری در مقاصد آمریکا، 
کانادا  استرالیا، بریتانیا و اتحادیه اروپا صادر شده اســت. بر اساس آمارهای سالنامه 
مهاجرتی ایران در سال ۱۴۰۱، در سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۱ به طور متوسط سالانه 
حدود ۸۶ هزار ویزا یا اجازه اقامت غیر توریستی برای ایرانیان در اروپا  آمریکای شمالی 

و استرالیا، ترکیه و سایر کشورهای OECD صادر شده است.
بدون احتســاب کشــور ترکیه جریان مهاجران ایرانی به مقاصد نامبرده سالانه 

حدود ۶۵ هزار نفر بوده و از ۴۶ هزار نفر در سال ۲۰۱۰ تا ۷۰ هزار نفر در سال ۲۰۱۷ در 
نوسان بوده است. در سال ۲۰۲۰ رتبه مهاجرفرستی و مهاجرپذیری ایرانیان در میان 
کشورهای دنیا به ترتیب ۵۴ و ۲۳ بوده است. در حالیکه رتبه ایران در پذیرش و ارسال 
مهاجر به جهان در چارک اول قرار دارد و رتبه دانشجوپذیری و دانشجوفرستی کشور 

نیز تقریبا برابر است.
از سال ۲۰۱۸ ترکیه به یکی از مقاصد اصلی ایرانیان برای سرمایه‌گذاری تبدیل شده 

است. به طوری که خانه‌های خریداری شده و شرکت‌های ثبت 
شده توسط ایرانیان در این کشور افزایش چشم‌گیری یافته است. 
ایرانیان در خرید خانه در ترکیه در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ رتبه 
اول  را داشته‌اند. بخش اجتماعی اقتصادی سازمان ملل به عنوان 
مرجعی‌ که داده‌های تجمیع شده ورودی و خروجی مهاجران 
کشورها را منتشر می‌کند در آخرین به‌روزرسانی خود که مربوط 
به ســال ۲۰۲۰ اســت، جمعیت ایرانیان مهاجر را حدود یک 
میلیون و ۳۲۵ هزار نفر و مهاجران ورودی به ایران را دو میلیون و 

۷۹۷ هزار نفر تخمین زده است.

اولین مقصد سرمایه‌‌های ایران کدام کشور است؟
خبر

کامران ندری در گفت‌وگو با 
»توسعه ایرانی«: با افزایش 

نرخ بهره ممکن است 
تاحدودی تمایل مردم برای 
خروج سرمایه‌های خود از 

بانک‌ها کمتر شود، البته این 
مساله به میزان افزایش نرخ 

بهره بستگی دارد و حتم 
بدانید که افزایش 3-4 و 
حتی 5 درصد نرخ بهره از 

این جهت که مردم پول‌های 
خود را از بانک بیرون نکشند 
موثر نیست و میزان افزایش 

باید بیش از این‌ها باشد


